
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90325/2024/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0036.024280/2024-10
Objeto: Registro de Preços destinado à futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS

CEAF - GRUPO 2 ELENCO ESTADUAL, destinados a suprir as necessidades da Farmácia Especializada
do Estado de Rondônia e as Farmácias das Gerências Regionais de Saúde do Estado de Rondônia, com o
objetivo de garantir a prestação plena de ações e serviços operacionais da rede pública estadual de saúde
de Rondônia. Tal aquisição é embasada a partir da solicitação formal da gerência do Componente
Especializado da Assistência Farmacêutica, que se veiculou à Ofício nº 22713/2024/SESAU-COEAF (ID
0048915692) acompanhada de seus respectivos anexos, e com fundamento legal nas disposições da nova
Lei de Licitações n.º 14.133/2021 para o período de 12 (DOZE) meses.

Tipo: Menor Preço

Método De Disputa: Aberto

Valor Estimado: R$ 16.725.163,76 (dezesseis milhões, setecentos e vinte e cinco mil cento
e sessenta e três reais e setenta e seis centavos)

Data de Abertura: 18 de novembro de 2024, às 10h (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 07h30min às 13h30min
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço
eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br.ou https://rondonia.ro.gov.br/supel/.

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243. 

Porto Velho/RO, 31 de outubro  de 2024.

 
 
 

VALDENIR GONÇALVES JUNIOR
Pregoeiro da Comissão de Licitação de Saúde

Portaria nº 24 de 21 de fevereiro de 2024
Matricula 300***985

Documento assinado eletronicamente por Valdenir Gonçalves Junior , Pregoeiro(a), em 31/10/2024,
às 11:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso de licitação 324 (0054131515)         SEI 0036.024280/2024-10 / pg. 1



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0054131515 e o código CRC D2D19CB8.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0036.024280/2024-10 SEI nº 0054131515

Aviso de licitação 324 (0054131515)         SEI 0036.024280/2024-10 / pg. 2


